hujusmodi unionibus, annexionibus,  
& incorporationibus faciendis, usque  
ad diem assumptionis prædictæ facta  
cassavimus, revocavimus, & annulla-  
vimus, nulliusque roboris fore volu-  
mus vel momenti, omnesque & singu-  
las causas occasione unionum, incorpo-  
rationum, & annexionum seu super  
illis & earum effectu coram quibuscun-  
que iudicibus, seu Commissariis, tam  
in Romana curia quam extra eam, ex  
commissione seu delegatione Apostolica  
ac delegatorum hujusmodi subdelegatio-  
ne introductas seu pendentes advocavi-  
mus, litemque illorum occasione & su-  
per illis quoscumque contingentes penitus  
extinximus, irritumque decrevimus,  
& inane, si secus super his a quoquam  
quavis auctoritate scienter & ignoran-  
ter contingeret attemptari. Cum au-  
tem super constitutione hujusmodi lit-  
teræ Apostolicæ confectæ non fuerint,  
sicut nuper pro parte dilectorum filio-  
rum, Præpositi, Decani, & Capituli  
Ecclesiæ Paderburnensis nobis exhibita  
petitio continebat, ipsi pro sui juris  
conservatione docere habeant de consti-  
tutione supradicta. Nos ne ipsi in hu-  
jusmodi per eos de dicta constitutione  
facienda probatione deficiant, & pro-  
pterea in hujusmodi subjure lædantur,  
providere volentes, volumus & aucto-  
ritate Apostolica tenore præsentium de-  
cernimus, quod præsentis literæ ad  
probandum plene constitutionem præ-  
dictam, prout superius, ubique suffi-  
ciant, nec ad id alterius probationis  
adminiculum requiratur; quinimo eis-  
dem præsentibus literis in iudicio &  
extra, ubique exhibitæ fuerint, vel  
ostensæ, quoad hujusmodi probationem  
stetur, & secundum eos iudicetur, ac  
si super constitutione prædicta hujus-  
modi Apostolicæ literæ confectæ forent,  
illisque stetur, si forent exhibitæ vel  
ostensæ. Nulli ergo omnino hominum  
liceat hanc paginam nostræ constitutio-  
nis & voluntatis infringere, vel ei  
ausu temerario contraire. Si quis au-  
tem hoc attemptare præsumperit, in-  
dignationem Omnipotentis Dei, & bea-  
torum Petri & Pauli Apostolorum ejus  
se noverit incursum. Datum Romæ  
apud sanctum Petrum. Anno Incar-  
nationis Dominicæ Millesimo, qua-  
dringentesimo, tricesimo primo, XVI  
Calend. Julii, Pontificatus nostri anno  
primo.

Fff

Hac

Hac Pontificis constitutione sententiaque perculsus Theodoricus Administrator, cum in Romano iudicio causam suam desperatam videret, qua qua erat mentis pertinacia, ad Basi-

leense Concilium appellavit; sed eo provocatorem Paderbornenses consecuti sunt, ut tertio ab hinc anno referretur.

## Annus Christi 1432.

Eugenii IV. Pont. 2. Sigismundi Imp. 23.

Theodorici Admin. Pad. 17.

*Alla Concilio Basileensi. Raynald in hist. Eccles. Pontifex Concilium Basileense vult trans. ferri Bononiam: ob. sistunt Julianus Card. & Theodoricus Arch. Colon.*

Procedebat interea ceptum anno superiori Basileense Concilium; in quo cum Patres decernerent Concilium Generale esse supra Pontificem, cui & ipse Pontifex subiectus sit, multaque alia, quibus Apostolicæ sedis auctoritas convellebatur, præscriberentur; haud immerito offensus indignatusque Pontifex primum laboravit in Concilio dissolvendo; quod & publico diplomate edixit. Deinde mutata sententia decernit Concilium Basilea Bononiam transferendum, ubi & ipse præsidere velit. Contra Patres obnixi, Basilea persistendum contendunt; nec sine ingentibus Reipublicæ Christianæ malis ac turbis mutationem illam fieri posse, cumprimisque, quod Hussitæ Basileam invitati sint ad concordiam cum Ecclesia ineundam. Hanc vero sententiam ante omnes acerrime tuebantur Julianus Cardinalis & Theodoricus Colonienis Archiepiscopus, ejus maxima tum erat auctoritas in Germania. Quare Pontifex tam ad Imperatorem quam Theodoricum Coloniensem Archiepiscopum perscripsit, hortando ne impedimento esse velint, quo minus Concilium Basilea Bononiam transferatur. Sed & Julianus Cardinalis & Theodoricus pertinacissime in omnibus restiterunt Pontifici; auctorque magnam partem postea etiam fuit Theodoricus fædi schismatis, quo Eugenio Pontificatus abrogatus, sublecto in ejus locum Amadæo Pseudopontifice, quem Felicem V. dixerunt. Id quo suo etiam malo & iusta Numinis pœna fecerit, docebunt turbæ civiles & intestina bella, quibus infeliciter jactatus est.

*Theodoricus bello Treverico implicitus non urget Romæ conjunctionem*

Bello deinde Trevirensi Theodoricus Archiepiscopus remisit contentionem cum Paderbornensibus, quod destinata ad concilium appellatione feliciora pro se expectaret, quam Romæ meditatus erat. Distrahebatque

Theodoricum simul negotium ex diffidio Trevirensi; quod tres adhuc æmuli de Archiepiscopatu Trevirensi decertarent armati, Sickius, Manderschedius, & Rabanus Spirensis Episcopus; quos inter potentium conspiratione validior Manderschedius traxit in partes Conradum Moguntinum & Theodoricum Coloniensem Archiepiscopos, Stephanum Bavarie Ducem, Adolphum Julie & Montium Ducem, aliosque Comites; quorum copiis confirmatus, quam audacter Treviros aggressus tam fortiter civium defensione repulsus est. Postremum, ut Trithemius inquit, Conradi Moguntini, Theodorici Colonienis, & Friderici Wormatiensis Episcopi collata in pacem opera, lis composita, & Rabano, quem Pontifex impostuerat, Archiepiscopi dignitas confirmata est.